
 

 

 

 

 
 
                                                                                                                                                       Al Sito Web   

Agli atti del POR  
CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” IV Annualità  

- Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 -  
 
OGGETTO: DETERMINA RUP- Progetto P.O.R. Campania FSE  2014-2020 Asse III Istruzione e 
Formazione di cui all’avviso pubblico ”SCUOLA VIVA” IV ANNUALITÀ A. S. 2019/2020.  

– Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 12 – 
“ UNA SCUOLA A REGOLA D'ARTE” 

Codice ufficio 597/4 

CODICE CUP 

 __ C28H1900025001 ___ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 

del 16/05/2016), con la quale sono stati attivati, nell’ambito del Programma 

Scuola Viva “interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, 

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia 

e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella 

didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività̀ 

extracurricolari, delle metodologie alternative, anche con il coinvolgimento 

attivo delle famiglie" 
 

 

 

 

 

 

http://www.alberghieroviviani.gov.it/wp-content/uploads/2016/11/scuolavivacompleto.gif




 

 

 

VISTO  Il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016), 

è stato approvato l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da 

realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 

tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12 
VISTA La Deliberazione di Giunta regionale n. 445 dell’11/07/2018 sono state 

programmate ulteriori risorse finanziarie, per la realizzazione delle attività 

relative al Programma “Scuola Viva” - annualità 2019-2020, a valere sul 

POR Campania FSE 2014-2020, Asse 3, 
VISTE Le delibere collegiali di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola 

VIVA  IV annualità : delibera del Collegio  n.32 del 2 settembre 2019 e 
delibera del Consiglio di Istituto n. 8  del 3 settembre 2019; 

VISTE  Le delibere degli OOCC di selezione esperti, tutor, progettista, valutatore, 

personale ATA, alunni , genitori del Collegio del 21 febbraio 2020 e 

delibera n. 49  del Consiglio di Istituto del  21 febbraio 2020; 
VISTO  La Deliberazione di Giunta regionale n. 445 dell’11/07/2018 sono state 

programmate ulteriori risorse finanziarie, per la realizzazione delle attività 

relative al Programma “Scuola Viva” - annualità 2019-2020, a valere sul 

POR Campania FSE 2014-2020, Asse 3, 
VISTO L’Avviso per la partecipazione alla “Manifestazione di interesse 

Programma Scuola Viva – IV annualità”, relativo all’anno scolastico 

2019/2020, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-

2020 – Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo 

specifico 12; Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 
VISTA L’istanza di partecipazione al progetto prot. 6036 04-05 del 03-10-

2019; 
VISTO Il Decreto Dirigenziale Avviso pubblico n.783 dell'8-07-2019; 

VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019 con il quale si è proceduto 

alla presa d’atto dell’ammissibilità̀ formale e della valutazione tecnica delle 

proposte progettuali e pubblica l’elenco delle le scuole ammesse al 

finanziamento; 
VISTO Il Decreto Dirigenziale n. 1135 del 05/11/2019 pubblicato sul BURC n. 

78 del 29/10/2018 con cui è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi a finanziamento e che l’IC MATTEOTTI CIRILLO di Grumo 
Nevano (NA) è stato autorizzato ad attuare il progetto presentato e 
identificato con cod. uff. 597/4 

VISTO  Il D. I. 129/2018; 

VISTE Le note MIUR : A00DRCA.REGISTRO .Registro ufficiale (U) 0002608.08-
02-2017 , A00DRCA 0004731 del 22-02-2018  e A00DRCA  0028270 
del 23-11-2018  che rilascia ai DDSS il nulla osta a svolgere incarichi 
aggiuntivi nell’ambito del Programma “ Scuola VIVA2 – POR Campania 
FSE 2014-2020 –Asse III-OT 10- OS 12, a valere sulle annualità 2016-
2017 e successive; 

VISTO  Il verbale del Consiglio di Istituto del 11/12/2019 delibera n. 45 che 

autorizza la formale assunzione del progetto Scuola Viva 4° annualità nel 

Programma annuale 2019 
VISTO Il decreto di assunzione in bilancio n. 3412 prot. 8055 del 17-12-2019  

per l’esercizio finanziario 2019 del finanziamento per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Progetto P.O.R. Campania FSE 2014-2020 
Asse III Istruzione e Formazione di cui all’avviso pubblico 
“PROGRAMMA SCUOLA VIVA’’  

 

 



 

 
VISTA La trasmissione dell’atto di concessione prot. 1047 04-05  del 24-02-

2020; 
VISTA  L'azione di disseminazione, comunicazione e pubblicità  - Progetto 

P.O.R. Campania FSE  2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione di cui 
all’avviso pubblico ”SCUOLA VIVA” IV ANNUALITÀ A. S. 2019/2020 prot. 
1048 04-05 del 24 febbraio 2020  
 

 
tutto ciò visto e rilevato, 

 che costituisce parte integrante del presente atto  

DETERMINA 

 di conferire a se stessa, prof.ssa Giuseppina NUGNES in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta l'incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del Progetto P.O.R. 

Campania FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e Formazione di cui all’avviso pubblico ”SCUOLA 

VIVA” IV  ANNUALITÀ A. S. 2019/2020. – Asse III – Obiettivo tematico 10 – Obiettivo specifico 

12 – “UNA SCUOLA A REGOLA D'ARTE " 

di seguito meglio specificata: 

Cod.ufff.  C.U.P.  Istituto 
scolastico  

Sede  Titolo 
progetto  

N.ore  Finanziamen
to  

597/4 C28H19000
25001 
 

IC " 
MATTEOTTI-
CIRILLO 

Via Baracca, 
23 

“IV annualità”  330  € 54,963.36 

ARTICOLAZIONE DELL’INTERVENTO PROPOSTO 

MODULO TITOLO PARTNER ORE DESTINATARI 

1 Teatro: si va in scena  

 

CARACAS 60 Classe V Primaria 

e 1 e  2  Sc. Sec.  

 

2 Ballando…ballando  

 

FIDA 60 Classe V Primaria 

e 1  Sc. Sec 

3 Sportello d'ascolto: 

Conoscendo... me 

 

CAM 30 Docenti, Genitori e 

figli dell’Istituto  

 

4 Creatività-Robotica 

A scuola di musica  

 

MILKY WAY 

CARACAS 

30 

30 

Classe 3 Sc. Sec. 

Classe 1 e 2  Sc. 

Sec 

5 JU-JITSU  

 

ASD l’Olimpo 

JJ damun Italia  

 

30 Classe 1 e 2 

Primaria 

 

6 Il nostro amico mare III  

 

Esperto esterno 30 Classi 3 e 4 Sc. 

Primaria  

 

7 Ci conosciamo e ci 

difendiamo  

 

Ass. cul Istituto 

Studi Atellani  

 

30 Classi Prime Sc. 

Secondaria  

 

8 Genitori in gioco per 

promuovere benessere  

 

ASS. Spazio famiglia  

 

30 Docenti, Genitori e 

figli dell’Istituto  

 

 



 

 

 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web dell’Istituto http://www.matteotticirillo.edu.it 
. 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                   F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 

 

 


